In a homily by Cyril of Alexandria, the sins are identified with a series of *telonia* through which the soul must pass as it ascends to heaven.

Tenetur igitur animus a sanctis angelis, per aerem sublimis praeteriens, invenitque quosdam quasi publicanos ascensum custodientes, et ascendentes animosprehendentes, prohibentesque: nam quisque publicanorum propria habet peccata, quae illis objiciat. Alius perperam dicta, quaecunque ore et lingua commissa sunt mentiando, jurando, et perjurando: cum superflua, nugatoria et vana verbum belluationes, vinique abusum, et luxum, et immodicos indecorosque risus, levia et inhonesta oscula, et impudica cantica. At sancti angeli animum ducentes proferunt et ipsi quaecunque ore linguaque locuti sumus bona, supplicationes, gratiarum actiones, psalmos, carmina, laudes, divinos cantus, scriptorumque lectiones, et quaecunque per os et linguam bona Deo praemisimus.

Secundum telonium est oculorum visus, quaecunque in decoro aspectu, curiosoque et effrenato intuitu et fallaci nutu committuntur. Tertium telonium est auditionis, et quaecunque per hunc sensum impuros spiritus accipiunt. Quartum est olfactus odoriferorum unguentorum, et suaviun odorum, quae mimas et impudicas decent mulieres. Quintum est eorum quae manuum tactu perverse et improbe facta sunt, et caeterae vitiorum tabernae, invidiae, aemulationis, inanis gloriae et superbiae, acerbitatis et irae, iracundiae et furoris, scortationis et adulterii et mollitiae, homicidii et veneficii, caeterorumque impiorum et perversorum factorum, quae in praesentia minutatim persequi non licet, sed in aliud tempus differantur. Breviter eodem modo deinceps suos quilibet animi morbus et peccatum publicanos habet, et tributiquaestores. . . . Nam suorum quisque peccatorum catenis constringitur. Quod si dignus fuerit, pie et ad Dei voluntatem traducta vita, assumunt eum angeli, et deinceps securus pergit, comites habens sanctas potestates, . . . Tunc a pravis, improbis et horrendis illis spiritibus liberatus, vadit in illud ineffabile gaudium. Sin autem inventus fuerit dissolute luxuriose vixisse, audit gravissimam illam vocem: "Tollatur impius, ne Domini gloriam videat." Tunc eum invadunt dies irae afflictionis, angoris et angustiae: dies tenebrarum, et caliginis. Tunc a sanctis Dei angelis derelictumprehendunt Æthiopes illi daemones, et eum crudeliter verberantes deferunt ad terram, eaque diffissa infractis colligatum vinculis praecipitant in tenebricosam et caliginosam terram, ad infima loca, in subterraneos orci carceres atque custodias.¹

¹ P. G. 77, 1074-5.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

in aëre magnam habebant colluctationem rapiendi et detrahendi animas hominum. Angeli contra resistebant fortiter et valide, utpote valde verberantes eos et salvantes animas. Rursus suspicio, et ecce duo angeli in coelum hominis animam asportantes. Ubi igitur appropinquabant telonio fornicationis et moechnationis et andromaniae—haec enim sunt omnium teloniorum turpissima; in via autem sursum ferente appropinquabant animam tenentes angeli Dei—coepit princeps telonii obstrepere horribiliter et vehementer perturbari ac dicere ad angelos Dei: Quo pacto vos animam hanc rapitis ad nos pertinentem? Respondent angeli ei: Quo sophismate uteris in ea, dic! Respondit iis: Quia usque ad finem vitae fornicabatur et sodomiticum peccatum saepe propria voluntate perpetrabat. Neque id solum: et iudicabat proximum suum calumnians; et quodnam gravius hisce criminibus potestis invenire in eo? Dicunt angeli: Etiam si haec anima in servitute erat talium libidinum, tamen eradicavit eas ex se antequam finis eius advenit. Dixit autem diabolus: Minime, non est ut dicitis, sed sine contritione permansit ad extremum usque spiritum, nec prorsus a flagitiis abstinuit. Nequaquam inveniebatur abrenuntians omnibus peccatis suis, aut abstinens a malis, sed sic decessit, utpote servus peccati et meus cooperator. Tum ait unus ex angelis Dei: Vere tibi adversario fidem non habemus. Omnino enim mendacium es, immunde. Sed arcessitor angelus inde a baptismo datus ei in custodiam, et ille indicabit veritatem, qualis est. Qui ut vocatus est illuc, erat enim occupatus circa sepulturam corporis eius, dicunt ei angeli: Dic nobis, amice; haecne anima conversa est a peccatis suis, an in iis obiit? Ac respondens iis dixit angelus: Ab hora, qua in morbum incidit, antequam ingravesceret, recordabatur mortis, et incipiebat gemere et lacrimari, et vocari iussit presbyterum ecclesiae, et singillatim coepit plangere et deflere et confiteri omnia peccata sua Deo coram sacerdote, extendens manus suas versus coelum, amare suspirans et congemiscens. Si igitur remisit Deus hoc peccatum ex potestate sua, et hoc valde consentaneum est, nonne tum gloria iusto ipsius iudicio? Haec audientes lucis angeli irriserunt diabolum, mittentes eum. At vere evasit anima illa e laqueo insidiatorum.³